PAGE
2

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.05.2021                                                                                                 № 238-П
г. Киров

	О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 19.01.2021 № 8-П

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления областным государственным бюджетным учреждениям здравоохранения субсидии на иные цели, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 19.01.2021 № 8-П «О порядках определения объема и условиях предоставления областным государственным бюджетным учреждениям здравоохранения субсидий», следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» дополнить подпунктом 1.2.6 следующего содержания:
«1.2.6. Реализация мероприятий, направленных на противодействие распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».

1.2. Пункт 2.2 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидии на иные цели» дополнить абзацем следующего содержания:
«Требование об отсутствии у бюджетного учреждения неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, не распространяется в случае предоставления субсидии на цели, указанные в подпунктах 1.2.2, 1.2.3, 1.2.6 настоящих Порядка и условий».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин